(7) Con su seruo. Adde L. unicam, C. de mulie. qua ser. pro. se. in. jun. & durius fluuitur hic contra mulie- rem quam ibi, non enim ibi iubetur tradi, igni mul- tier sicut hic, & si adulterium cum seruo proprio com- mitteret, & mulier incontinentes inter seruos est dede- cus totius cognationis, L. unica, C. de sena. conf. claud. toll. & ibi Bal. & quid si sit vidua, vel virgo illa quae seruo proprio commiscetur? Dic ut in dist. L. unica, & per Ange. Are. in suo tracta. malefi. in parte, che me ay adulterato, col. 7. & aduertit cum ibi dicit de familiaribus iuxta, dist. L. quam allegat, & vid. quae dixi supra in gloss. super parte, casada. & si esset fami- liaris ille cum quo domina se commiscuit videtur quod quoad eum locum habeat poena, dist. L. unica, & ita intelligatur Ange. & probatur in dist. L. 2. tit. 19. infra. ead. cum dicit, o seruiente, & vi. de hoc L. 1. tit. 15. lib. 8. ordi. regal. unde, & Joan. Fab. in §. item lex fal. de adult. inffit. de publi. iud. extendit, dist. L. unicam, ad quocumque qui debet mulierem seruare, & ideo videtur, secundum eum, quod si custos carceris cognoscat mulierem captam sibi commendatam acriter puniatur, & de consuetudine Regni Franciae suspendatur.

mugeres; e otrosi las mugeres, sabiendo que son biuos sus maridos. Otros y ha, que son des- posados por palabras de presente, e nieganlo, e desposante, e casanle con otras mugeres. E aun otros y ha, que seyendos desposados, asi como de iuto diximos, maguer non se casen, son sabidores que aquellas con quien son des- posados, que se calan con otros; e callanse, e dexan fazer el calamiento, o las casan ellos mesmos con otros que non saben esto. E por- que de tales calamientos nacen muchos deserui- cios a Dios, e daños, e menoscabos, e des- onrras grandes a aquellos que reciben tal en- gaño, cuydando catar bien, e lealmente, se- gun manda Santa Eglefia, e casan con tales con quien biuen despues en pecado; e quando cuy- dan estar ablogados en sus calamientos, e han sus hijos de lo vno, viene la muger primera, o el marido, e faze departir el calamiento, e fican por esta razon muchas mugeres escar- necidas, e desonrradas, e malandantes para siem- pre, e los omes perdidotos en muchas maneras. Porende mandamos, (1) que qualquier que fi- ziere a sabiendas tal calamiento, en alguna destas maneras que diximos en esta ley, que sea

L. 8. tit. 20 lib. 8. Recop. Ley 7. tit. 1. lib. 5. Recop.

(8) Quemados. Sed an hodie procedat ista poena itan- te, L. fori quae seruatur in usu, per quam adulter, & adultera, iuuentur poen in munitibus viri? Et videtur quae adhuc isto casu specialiter procedat, sicut etiam ut dicit Ange. in dist. L. unica, per authenticam, sed hodie, C. de adulter, non tollitur poena illius L. etiam respec- tu mulieris, & satis probatur hic in ista L. partita- rum, sic est dicendum quod neque ista specialis poena in isto casu non tollatur per dispositionem, L. fori. sed quid si seruis sit proprius viri, non uxoris? Videtur idem dicendum cum inter eos sit usus promiscuus, & quedam societas, L. 1. ff. rerum amota. Bal. in L. nula, C. de iure doti, facit L. sciendum, §. si fundus, ff. qui satid. cog. & quia videtur eadem ratio, & causari idem dedecus ex tali commixtione, cogita tamen su- per his tu qui habes majus oetium.